
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

TERRENOS MUNICIPALES  

RESOLUCION 2323/00 

 

TIGRE, 28 de noviembre de 2000.-  

VISTO:  

El Convenio Marco para la entrega de inmuebles en depósito, celebrado 
por los señores Intendentes del consorcio Región Metropolitana Norte , con el Organismo 
Nacional de Administración de Bienes (ONABE), y,   

CONSIDERANDO:  

Que en consecuencia de lo antes expuesto, el día 2 de noviembre de 2000, 
el señor Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por el artículo 3º del 
Decreto 1355/00, celebró convenio de depósito por los bienes de las Estaciones General 
Pacheco, el Talar y Ex Ramal GM 56 a Dique Luján, correspondiendo en consecuencia su 
pueta en vigencia.  

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por 
Decreto 1355/00  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Regístrese y pónese en vigencia el convenio de depósito celebrado con el 
ONABE, que seguidamente se transcribe:  

CONVENIO INDIVIDUAL - CONVENIO DE DEPOSITO  

A los 2 días del mes de noviembre de 2000, de conformidad con lo establecido en el 
CONVENIO MARCO PARA LA ENTREGA DE INMUEBLES EN DEPOSITO suscripto el 
25 de Agosto de 2000, se reúnen: en representación del ORGANISMO NACIONAL DE 
ADMINISTRACION DE BIENES (ONABE), el Sr JUAN GANDOLFO GAHAN, DN.I. Nº 
4.565.605, en su carácter de Director Ejecutivo, por una parte, y en representación de la 
Municipalidad del Partido de TIGRE, el Sr ERNESTO GUILLERMO CASARETTO D.N.I 
Nº 11.000.241, en adelante EL MUNICIPIO, por la otra y convienen en celebrar el 
contrato de depósito, que se ajustará a las cláusulas siguientes:  

PRIMERA: El ONABE entrega en depósito a la Municipalidad , los inmuebles de la 
propiedad del ESTADO NACIONAL afectados al ONABE, ubicados en las Estaciones: 
GENERAL PACHECO, EL TALAR, y EX RAMAL GM 56 A DIQUE LUJAN, del Municipio 
de TIGRE, Provincia de BUENOS AIRES, conforme se individualizan en los planos y 
Listado Analítico de Inmuebles que como Anexo 1, se agregan formando parte integrante 
del presente.  

SEGUNDA: LA MUNICIPALIDAD recibe de conformidad en este acto los inmuebles 
en depósito y en los términos de los artículos 2191 y 2208 del Código Civil, (mera 
detentación de la cosa, sin derecho a uso), en el estado de uso, conservación y ocupación 
en que se encuentran, y con pleno conocimiento del carácter precario de la presente 
medida hasta tanto el ONABE requiera su devolución, obligándose a poner toda la 
diligencia que fuese necesaria para la guarda, custodia y mantenimiento, siendo 
responsable de todo hecho o acto que menoscaben su valor.  

TERCERA: La MUNICIPALIDAD será responsable por todas las consecuencias 
mediatas o inmediatas, directas e indirectas, originadas en cualquier hecho o derivadas del 
depósito de los bienes objeto del presente convenio, sean estas ocasionadas por las 
personas a su cargo, por terceros, o por las cosas que en el predio se encuentren.  



CUARTA: La MUNICIPALIDAD se compromete a cuidar que los inmuebles 
entregados en depósito no sean usurpados por terceros, ni que se produzcan en ellos daños 
o sustracciones de ninguna especie. En caso de usurpación o robo de bienes muebles, 
deberá comunicar tal circunstancia al ONABE dentro de los CINCO (5) DIAS corridos de 
producido el hecho, a fin de que este último inicie de inmediato las acciones tendientes al 
desalojo y/o recupero de los mismos.  

QUINTA: Queda expresamente prohibido a la MUNICIPALIDAD transferir o ceder 
total o parcialmente el presente convenio salvo autorización previa y por escrito del 
ONABE. 
En pruebaba de conformidad las partes suscriben DOS (2) ejemplares de un mismo tenor y 
a un solo efecto, en el lugar y fecha indicado al comienzo.  

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Intervenga Área 
Patrimonio. Cúmplase.- 
R632 
B235 

Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

RESOLUCION N° 2323/00 

  



  



  



  



  



 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

